CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

EDITAL Nº 034/2022- CPPGFil

PUBLICA ALTERAÇÃO DO RESULTADO DA ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS POR LINHA DE
PESQUISA A BOLSAS DE ESTUDOS DO CURSO DE
MESTRADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
FILOSOFIA.

O Coordenador Especial em Exercício do Programa, no uso de suas atribuições regimentais e

estatutárias,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Considerando a realização de matrícula fora do prazo para ingresso no curso de

Mestrado, Turma 2022, do Programa de Pós-Graduação em Filosofia da Unioeste/Campus de Toledo,

altera o resultado da ordem de classificação dos candidatos por Linha de Pesquisa a bolsas de estudos do

Programa de Pós-Graduação em Filosofia da Unioeste/Campus de Toledo, de acordo com deliberação da

Comissão de Bolsas, conforme relacionados no anexo 01 deste edital.

Art. 2º - O primeiro Pós-Graduando do curso de Mestrado a receber bolsa em 2022 é da Linha

de Metafísica e Conhecimento, devido ao critério de alternância previsto no Artigo 10º da Resolução nº

004/2017 - CPPGFil.

Art. 3º - Este Edital entrará em vigor a partir da homologação do Colegiado deste Programa.

Publique-se.

Toledo, PR, 12 de agosto de 2022.

Prof. Dr. ROSALVO SCHUTZ

Coordenador Especial do Programa

Portaria 0541/2022-GRE

Homologação do Colegiado - Programa de Pós-Graduação em Filosofia - PPGFil

  Ata nº __________, de _____________.
                                                                                          Assinatura e Carimbo do Coordenador

CAMPUS DE TOLEDO
RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45) 3379-7127/7002 - CEP 85903-000 - TOLEDO – PR

ANEXO 01 AO EDITAL Nº 034/2022- CPPGFil, de 12/08/2022

LINHA DE PESQUISA: ÉTICA E FILOSOFIA POLÍTICA

CLASSIFICAÇÃO NOME TURMA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO

1 Letícia Pedrassa Prates 2022 90,19

2 Débora Fátima Gregorini 2022 88,22

3 Lucas Gustavo Lazaroto 2021 76,95

4 Bruno Camiato Dias 2022 74,74

5 Vanderson Lopes Coelho 2021 71,18

6 Fernanda Delgado Tonini 2022 70,18

LINHA DE PESQUISA: METAFÍSICA E CONHECIMENTO

CLASSIFICAÇÃO NOME TURMA

NOTA
FINAL

SELEÇÃO

1 Olavo de Salles 2022 85,00

2 Aramis Welliton de Freitas 2021 79,35

3 Katieli Pereira 2022 79,30

4 Francisco Wiederwild da Silva 2022 79,00

5 Gustavo Rondis Cruvinel 2021 74,54

6 Lazandir João da Silva 2022 74,00

7 Larissa Fernanda Bittencourt 2021 72,15

8 Thiago Sitoni 2021 71,25

9 Glaucia Casper 2021 71,19

10 Suzi Adriana Florêncio 2021 70,67

11 Jeferson Wruck 2022 70,40

12 Jéssica Fernanda Lagni 2022 70,00